ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

Foto 0001 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876428176/sizes/o/

(omslag)

Foto 0002 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876428176/sizes/o/

Aenteeckeningh
van gemeijne patienten
ende andre personen so van
buijten als binnen welcke
geduijrende haere quale, off
voor seeckere tijt in’t Gast-
huijs verpleeght worden
waer van niets of weijnigh
te hopen staet

1
In’t Sijecken huis

bl ’
(blanco) Verbant- of Pesthuis

3
Bloetgancks Camer

4
Toorn voor d’Onsinnige

5
Studenten Camer

NB. die soldaeten, of ge-
appoincteerde staen
in een boeck bijsonder

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876428176/sizes/o/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876428176/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

Foto 0003 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875820075/sizes/o/

1.
’t Sijecken huijs

1666
14 september Aeltijen Eelderinx 1681 den 23 october is Aeltien overleden
genaemt Ariaens soldaten-
vrouw heel lam sijnde ingekomen

1667 Willem Willemsen 1679 den 26 september
van de Poorte Willem Willemsen
slecht, ingekomen overleden

1668 Stijntijen Berents
Dwargkijen ingeko-
men

1668 Hille Berents

ingekomen
1672 Jan ter Mollen 1679 Jan ter Mollen
met eene handt - 13 februarij bij accoort met
ingekomen kerckmeesteren en provi-
soren als huijsdienaer
1674 Leene Henrickx op de kuecken genomen
genaemt Jorriens in haer
sinnen gekrenckt
ingekomen
1675 Fenne Janssen van
Warnsvelt blint
ende sinneloos inge-
komen
1677 Joris die Queecker ingecomen 1683 den 16 januarij is Joris
van’t Saal de Queecker overleden

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-2

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875820075/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis

Periode 1666 - ca. 1695

Foto 0004 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876428766/sizes/o/

1676 Ale van Brumme[n]
weduw cruepel
ingekomen

1677 Willem Salland
onnosel ingekomen

1677 Maria Cuijpers
dienstmaeght met
een quetsuir inge-
komen

1678 Jan ter Hoeve
15 april Schoelapper ingeko-
men met een quaet
been

1678
20 april Geertruij Jans
dienstmaeght ge-
quest kranck
ingekomen

1678 David Janssen
26 april een joncksken
kranck ingekomen

1678
1 september Geertruij van
Voorst met een
quaden arm inge-
komen

1678 Geertruijt Jansen
9 december weduw inge-
komen

1679 Gretijen Jansen
24 januarij aen ’t water inge-
komen

1679
25 februarij Ale van Brummen
overleden

1679 1 Maria Cuijpers
uijtgegaen

1679 9 februarij Jan Schoelapper
uijtgegaen

1679 den 28 april Geertruij
Jans uijtgegaen

1679 27 september David Jansen
int Weeshuijs ingenomen

1679
18 februarij Geertruij van
Voorst uijtgegaen

1679 14 februarij Geertruijt
Jansen uijtgegaen

1679 28 februarij Gretijen
Jansen overleden

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876428766/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis

Periode 1666 - ca. 1695

Foto 0005 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876429120/sizes/o/

1679

29 januarij Hans Matthijs
passagier inge-
komen

Lutgert Dummis
dienstmaeght
verbrant

1679 29 martij

Jan Jansen van Wullen
Leijendecker
kranck ingekomen

3

1679 Jenneken Gerrits

weduwe kranck
ingekomen

1679 28 april

Lammeken toe Kalfster
uijt den Toorn ofte
kaste in’t Siecken-
huijs geplaest

1679 6 junij

Henricksken Berent[s]
dienstmaeght kranc[k]
ingekomen

1679 2 julij

Jan ter Hoeve
Schoelapper op krucken
gaende weer ingeko-
men

1679 18 julij Geertijen Henrix

maeght uijt den
Eijckelboom ge-
quest ingekomen

1679 Trijntijen Reijners

oude vrouw van
Battum ingeko-
men den 19 julij

1679
18 martij Hans Matthijs
uijtgegaen

1679 28 martij
Lutgert Dummis uijt ge-
gaen

1679 26 april Jan Jansen
uijtgegaen

1679 27 april
Jenneken Gerrits
gestorven

1679 den 15 junij
Henrixken Berents
uijtgegaen

1679 den 1 december Jan ter Hoeve

uutgegaan

dito geplaest in het
Verbant huijs

1679 22 september Trijntijen
Reijners overleden

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876429120/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis

Periode 1666 - ca. 1695

Foto 0006 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875820933/sizes/o/

1679 19 julij Anneken
van Cranenborgh
als een arme
passante doodelijck
kranck sijnde, met
3 kinderen ingenomen

1679 den 24 julij
Peter Jansen Wever
kranck ingekomen.

dito Grietijen Stevens
oude vrouw kranck
ingenomen

1679 14 augusti
Derrisken Sluijters
kranck ingekomen

18 dito Anneken Henrix
weduw kranck
ingekomen

dito
27 Geertijen Peters
weduwe kranck
ingekomen

dito Derck Boeckhorst
van Etten kranck
ingekomen

28 dito Elsken Kolthoff
VIouw van
Zalermaker kranck
ingekomen

dito Lijsabeth Henrix
weduw kranck
ingekomen

2 september
Jan Ophuijsen in-
gekomen kranck

1679
21 julij Anneken
overleden, nae la-
tende 3 onmundi-
ge kinderen, welcke
in’t Wesenhuijs
sijn ingenomen

1679 2 september
Peter Jansen weer
uijtgegaen

1679 22 september
Grietijen Stevens
ujitgegaen

1679 3 september
Derrisken Sluijter
weer uijtgegaen

1679 22 september
Anneken Henricks
uijtgegaen

1679 21 october
Geertijen Peters
gestorven

1679
8 november Derck Boeckhorst
uijtgegaen

1679
5 september Elsken Kolthoff
overleden

1680
1679 den 20 januarij Lijsbeth uijtgegaan

1679 24 october
Jan Ophuijsen uijtgegaen

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink


http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875820933/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

4 october Egbert van Nonna ingecomen

1680 gestorven

Foto 0007 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876429770/sizes/o/

1679 4 october
Henrina Nijlants
ingekomen

1679 15 october
Gerritijen Thonnis
ingekomen

dito Derck Evers
van Hengel onnosel
ingenomen uijt den
Toorn

1680 den 5 januarij int Sieckenhuijs gecomen
Ariaentien Fransen huijsvrouw van
Tuenis van Walen soldaat

den 10 januarij
ingecomen Lijsbeth van Olst
weduwe van Baij
1679 27 november Peter Jansen Wever inge-
comen, gebeten van een hont,
per abuijs opt Verbant huijs gestelt
1680 den1martij Aeltien Backers ingecomen
den 5 dito Jenneken Berents ingecomen

den 10 maij Anneken Veltcamp in’t Siecken-
huijs gecomen

dito Goossen vant Velde appoincte int
Sieckenhuijs gecomen

1679
5 november Henrina weder
uijtgegaen

1679 den 1 december Gerritien Tonnis
uijtgegaan

1680 den 20 januarij Ariaentien Fransen
weder uijtgegaen

den 4 julij Lijsbeth uijtgegaan

1680 den 19 maij Peter Jansen Wever
weder uijtgegaan

1 september 1680 gestorven

den 16 martij 1680 Jenneken Berents weder
uijtgegaen

1680 den 29 october in’t Sieckenhuijs over-
leden

Goosschen van’t Velde
den 8 julij gestorven sijnde 41 dagen
daar voor ontfangen van de
clerck van Latum f 8-0-

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink


http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876429770/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

1680
den 23 julij Jurrien Andries appoincte
ingecomen

den 12 augusti Geertien Crijnsen ingecomen den 1 october weder uijtgegaan

den 26 september Barber Sondach ingecomen 1680 den 26 october Barber Sondach overle-
den

den 6 october Enneken ... (sic) Aeltien 1680 den 20 november Aeltien Enneken uijtge
de melckmeijdt haer moij inge- ga[an]
comen

dito Jan Andries uijt Pesthuijs in
Sieckenhuijs gecomen

Foto 0008 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875821585/sizes/o/

1680 20 october Jan Sondach appoinct 1681 den 23 januarij Jan Sondach
ingecomen overleden

21 november Lijsbeth Jansen ingecomen

5 november Aeltien Wanen ingecomen 1681 2 januarij overleden
6 dito Jenneken van den Velde ingecomen 1681 den 12 januarij Jenneken uijtgegaen
i kendi .

Hueckelman, NB. opt Verbant huijs
1680
3 december Walborgh weduwe Jan Pasgenger den 5 december Walborgh overleden
ingecomen

4 december Joost Hendrix Brotvinck 1681 den 4 januarij Joost Hendrix over-
ingecomen leden
Henders Crijn Hermens meijt ingecome 1681 den 2 junij uijtgegaen

den 20 december 1680

1681 den 22 januarij Lummeken Lubberts 1681 den 8 september daar weder uijtge-
in’t Sieckenhuijs gecomen gaen

1681 Aeltien Hendrix Brockenvinkel dochter 1681 den 8 augusti uijtgegaen
den 16 julij ingecomen

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-7-

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink


http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875821585/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

12 augusti Anne Sliers ingecomen 1681 den 20 october Anne Sliers overleden

2-september

14 augusti Agnies Knippingh ingecomen 1681 den 28 november uijtgegaen

16 augusti Jenneken Hendrix ingecomen den 2 december Jenneken Hendricks weder
uijtgegaen

12 november Dirck Suijrbeeck ingecomen 1682 den 12 martij Dirck Suerbeek weder
uutgegaen

1682
30 december Rutger Tijssen ingecomen den 17 februarij Rutger Tijssen overleden
16 october

1682 Daniel van Gelder broeder van
den lantmeter Jan van Gelder
ingecomen

1683 2 januarij Merritien de meijt van Wes- 1683 den 7 januarij dese meijt aen die
sel van Santbergen ingecomen kinderpocken gestorven
3januarij is (geen verdere tekst)
den 10 dito is de meijt van Scoten
in’t Sieckenhuijs de kinderpocken
hebbende ingecomen
den 26 dito is Jacob Fijn ingecomen

den 30 dito is Egbert Cocks meijt Gert.
ingecomen

Foto 0009 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875821851/sizes/o/

1685 16 julij
Susanna van Gelder in’t Sieckenhujs
gecomen

1685 20 julius Grietien Gerrits blint
sijnde ingecomen

1686 4 februarij Jan Boemer in’t Siecken-
huijs gecomen

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-8-

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink


http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875821851/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

Foto 0010 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875822179/sizes/o/

Costcoperen soo heden den 25
augusti 1689 in’t leven sijn
Dirck van Bronckhorst obijt 1689
Dirck Goossens
Griete Buskoffs

Triene Jaspers gestorven den 26 september
1689

Gerrit Wegelhorst
Anneken Overcamps
Cornelis Lambergen
Jacob Lambergen

Jan Bruijninck met
sijn huijsvrouw Marritien

Jan Jansen Switser met
sijn huijsvrouw Aeltien

Wolter van Eijll
Jan ter Moelen
Evert Arents

Petronella Calenborgh

Stoffel Spies

Gerrit Scolten met
zijn huijsvrouw

Jan in’t Medtler

Maria van Groenenborgh

vrouw van Olst

Tuenis Jansen

Jan ter Moelen, de Bour

Marten van Wees

Berent Wolterinck

Gerrit Nieuenhuijs
Lummeken

Peter Jansen
Claere

Hendrick Hermens

sieckevaeder
sieckemoeder
pestevader
pestemoeder

geckevaeder

In’t Sie[c]ken huijs

Lene Hendricks obijt

Fenne Jansen

Lammeken te Calfster

Jan Andries

Jan Boemer

Hendrick de Groen

Stijntien

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875822179/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

Jochem Bloeterinck

Gijsbertien Morren

Elsken Wichmans obijt den 2 september
1689

Hendrick Moespot

Foto 0011 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875822487/sizes/o/

Soldaten
Claes de Wael
Lucas Edden
Jan Maurijck
Dirck Hermsen
In’t Pesthuis

Lene Mullers

Berentien Lamberts

Tonnisken

Gecken Toorn
Dirck van Hengel
Bodde Berent
de capitein seigneur Avercamp
noch een vrouw
Studiosi

Hermen Steens
Rutger Crouse

Raesvelt

Steven Vierhuijs

Int Sieckenhuijs
Else
‘o dloLiif

Piere onder de Lijfscompagnie van de
grave van der Lip

Gijhardt

Jan Fransman backer van de grave
van Flodroff

9 december
Jan Beme ruijter onder de grave
van der Lijip int Sieckenhuijs

13 december
Tunnisken Kerssebooms int Sieckenhuijs
ingecomen

1690 den 14 februarij
Jan Cnippenborghs meijt die het been
gebroken heeft ingecomen

29 januarij Derxken meijt int Arme Weeshuis

ingecomen

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-10 -

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875822487/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

Arnoldus Mandersceijt 1690 20 augusti

Jan Lambergen

Jenneken de cockmeijt
Hermeken de werckmeijt
Gerritien de werckmeijt

Swarten Ariaen ingecomen den
14 september en gestorven den 16 dito

Foto 0012 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875822791/sizes/o/

Sieckenhuijs
Gerrit  vaer
Lummeken Jansen

Stijntien Berens ingecomen 1668
obijt 1692

Fenne Jansen ingecomen 1675
Lammertien toe Calfster 1679
Jan Andries ingecomen 1674
Gijsbertien Morren 1685

Claes de Wael obijt den 18 octo[ber]
1693

Geertien Gerrits
Jan Brouwer
Jan Boemer obiit 1686

Hendrick de Groenenburgh sjergiant
1686

1693 2 november
Meustingecomen

Barte Brinckmans, doot

Aeltien Gerrits Merckhoff

Elsken van Wanum, doot

Jan Sonnevelt, soldaet

Dirck de Ridder, mandemaker

Tunnisken Jansen

Jan Medtler

Bartien Otten

Geesken-Berents
Jenneken
den ruijter van de Duijtsen Saxen

Margriete Hoogduijts Saxen

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-11 -

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875822791/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

Enneken Meiners, gestorven 16]...]
Maria Egberts

Hendricus Rekers uit ’t Weeshuijs
ingecomen 1692

Jurt in de Benne ingecomen den
8 november 1692, obijt

Geertien
Geesken-Gerrits
Jan Bartols obijt den 1 november 1693
Jan ter Haer
1697
Geertien van Ham ingecomen den 28 october
weder uijtgegaen
Berents
Geesken Gerrits ingecomen den 28 october
1693

Geesken Cruijtcamps

Lijsbeth Jansen

Jan-Medtler

Foto 0013 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875823039/sizes/o/

2.

Verbant — of Pesthuijs

1674

junij Jan Jorrijens
Snijder lam in-
gekomen

1678 8 november
Andries Heijtdock
met vervroren
voeten ingekomen
als gecasseerde
soldaet

den 16 october uijt het Pesthuijs in’t Siecken-
hujs gegaan

1679 den 19 april Andries Heijdock uitge-
gaan

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-12 -

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875823039/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

1679 20 januarij
Henrisken toe
Lindert van Aelten
dienstmaeght inge-
komen

1679 10 februarij
Cornelia Thijben
huijsvrouw van
Derck Gerrits
Mandemaecker
met een swaer acci-
dent ingekomen
1679 den 14 maij Stiene Nottelmans
haar been gebroocken hebbende
ingecomen

1679 den 14 julij
Geertijen Henrix
maeght uijt den
Eijckelboom ge-
quest ingekomen

1679 3 september
Henrisken te Lindert
weder uijtgegaen

1679 30 martij
Cornelia Thijben
overleden

1679 14 augusti
Stijne Nottelman
genesen uijtgegaen

dito Geertijen Henrix
uijtgegaen

Foto 0014 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875823337/sizes/o/

1679

20 september Jan Nottelman
ingekomen
met een apostemati (abces)
op de borst

1679

21 october Aeltijen Henrix
weeuw van Gerrit
Voussick met een
wonde in de borst

1679
27 november—ReterJanssen-\Wever

gebeten-van-een
handt-trgekemen (sic: handt i.p.v. hondt)

1679 5 november Jan
Nottelman overleden

1679 11 november Aeltijen
Henrix overleden

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-13-

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875823337/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

NB. op’t Sieckenhuijs

1680
20 november

1682 den 20 januarij Jenneke
Haneveers ingecomen

1682 den 20 martij Jan Lambergen
ingecomen

1682 den 16 junij
meijt van de Gruel ingecomen en
weer uutgegaen den 30 augusti
sijn 77 dagen

1682 den 8 maij Jenneken weder uutgegaen

1682 den 30 augusti weder uutgegaen

Foto 0015 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875823629/sizes/o/

Op’t Sael
Peter  vaer
Claere moer
Lene Mullers
met 1 been

Berentien Lamberts

Tonnesken

Cristina van Moersbergen 1691
Jaaxken

Hendrick Melinck

Roloff Gerrits

Aeltien Rodensteen 1699 in januario
gestorven

Jenneken Gervers

(blanco)

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-14 -

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875823629/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

Margarita Speelmans uijtgegaen
Elsken Voust

Getruijt Tijl

Hendri[s?]ken Smoeck

Albert Avercamp

Foto 0016 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876432554/sizes/o/

Studenten
Rutger Crouse
Arnoldus van Raesvelt 1687
Steven Vierhuijs

Arnoldus Manderscolt 1690
excessit evasit erupit

Sartorius 1694

(blanco)

Foto 0017 - https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875824207/sizes/o/

4.

Toorn voor de onsinnige

Hendrick Hermssen  geckevaer

1687
Anne Overcamps
Bodde Berent

Dirck van Hengel

1682 den 25 martij Ida Trompetters
van Ter Borgh gestorven ende den
27 dito begraven

1685 den 17 februarij is Winolt
overleden

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-15-

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4876432554/sizes/o/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/4875824207/sizes/o/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

Martijntien
Hermken Berents uijtgegaen

Berent

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-16 -

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink



http://www.genealogiedomein.nl/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

- TOELICHTING -

Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek www.genealogiedomein.nl

Deze transcriptie maakt deel uit van het deelproject van Ben Wullink

Bron:

Regionaal Archief Zutphen http://www.regionaalarchiefzutphen.nl/

Archief van het Oude en Nieuwe Gasthuis te Zutphen (1380-1841)
Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695
Toegangsnummer 0407

Inventarisnummer 366

Foto’s:
foto’s van Jan Senkeldam

dit album op onze Flickr-fotosite: https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157624564122701/

link van elke afzonderlijke foto vindt u in de transcriptie boven de betreffende tekst

Transcriptie:

In de inventaris hebben passages op dezelfde regelhoogte op het linker- en rechterblad vaak betrekking op dezelfde
persoon; in de transcriptie zijn de linker- en rechterbladen daarom weergegeven in twee kolommen.

- cursief tussen ronde haakjes: opmerkingen onzerzijds, zoals: (sic)

- cursief tussen vierkante haakjes: tekstuele aanvulling of correctie onzerzijds, zoals: van Brumme[n]
- cursief tussen vierkante haakjes met vraagteken: vermoedelijke tekst, zoals: Hendri[s?]ken

- cursief tussen vierkante haakjes met 3 puntjes: onbekende tekst, als volgt: [...]

- cursief, onderstreepte letters: aanvullingen bij afkortingen, zoals: “uijtgegaen”,
daarbij zijn maandnamen weergegeven zoals ze elders in de tekst voluit voorkomen

- leestekens: aangepast en afbreektekens op hedendaagse wijze

- hoofdletters: alleen in eigennamen, benamingen van gasthuisafdelingen en in koppen boven de lijstjes
- de letter w als oude schrijfwijze voor “uu” is weergegeven als “uu”

- doorhalingen zijn overgenomen, de diagonale doorstreping van vele pagina’s is weggelaten

- ook zijn de vele kruisjes weggelaten, waarmee men kennelijk naderhand in de tekst had afgevinkt

- woorden die bedoeld kunnen zijn als naam, zijn opgenomen in de alfabetische index, bijv. “Schoelapper”

transcriptie: Maatman, correctie: Lettink

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
17 -

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.regionaalarchiefzutphen.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157624564122701/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis
Periode 1666 - ca. 1695

A

Aelten, 12
Andries, 6, 9, 11
Arents, 9
Ariaens, 2
Avercamp, 10, 14

B

Backers, 6

Baij, 6

Bartols, 11
Battum, 4
Beme, 10
Benne, 11
Berens, 11
Berent, 15
Berent[s], 4
Berents, 2, 4, 6, 11, 15
Berne, 10
Bloeterinck, 9
Bodde, 10
Boeckhorst, 5
Boemer, 8, 9, 11
Borgh, 15

Bour, 9
Brinckmans, 11
Brockenvinkel, 7
Bronckhorst, 9
Brotvinck, 7
Brouwer, 11
Bruijninck, 9
Brumme[n], 3
Brummen, 3
Buskoffs, 9

C

Calenborgh, 9
Calfster, 9, 11
Cnippenborghs, 10
Cocks, 7
Cranenborgh, 5
Crijnsen, 6
Crouse, 10, 15
Cruijtcamps, 11
Cuijpers, 3

D

Duijtsen, 11
Dummis, 4
Dwargkijen, 2

- INDEX -

E

Edden, 10
Eelderinx, 2
Egberts, 11
Eijckelboom, 4, 12
Eijll, 9

Etten, 5

Evers, 6

F
Fijn, 7
Flodroff, 10

Fransen, 6
Fransman, 10

G

Gelder, 7, 8

Gerrits, 4, 8, 11, 12, 14
Gervers, 14

Goossens, 9

Groen, 9
Groenenborgh, 9
Groenenburgh, 11
Gruel, 13

H

Haer, 11

Ham, 11
Haneveers, 13
Heijdock, 12
Heijtdock, 12
Hendricks, 7, 9
Hendrix, 7
Hengel, 6, 10, 15
Henricks, 5
Henrickx, 2
Henrix, 4, 5, 12, 13
Hermens, 7, 9
Hermsen, 10
Hermssen, 15
Hoeve, 3, 4
Hoogduijts, 11
Hueckelman, 7

J

Jans, 3

Jansen, 3,4,5,6,7,9,11

Janssen, 2, 3, 13
Jaspers, 9
Jorriens, 2
Jorrijens, 12

K

Kalfster, 4
Kerssebooms, 10
Knippingh, 7
Kolthoff, 5

L

Lambergen, 9, 10, 13
Lamberts, 10, 14
Latum, 6
Leijendecker, 4
Lijip, 10

Lindert, 12

Lip, 10

Lubberts, 7

M

Mandemaecker, 12
Mandersceijt, 10
Manderscolt, 15
Matthijs, 4
Maurijck, 10
Medtler, 9, 11
Meiners, 11
Melinck, 14
Merckhoff, 11
Moelen, 9
Moersbergen, 14
Moespot, 9
Mollen, 2
Morren, 9, 11
Mullers, 10, 14

N

Nieuenhuijs, 9
Nijlants, 6
Nonna, 5
Nottelman, 12, 13
Nottelmans, 12

O

Olst, 6,9
Ophuijsen, 5
Otten, 11
Overcamps, 9, 15

P

Pasgenger, 7
Peters, 5
Poorte, 2

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-18-

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink


http://www.genealogiedomein.nl/

ZUTPHEN - Oude en Nieuwe Gasthuis - Toegangsnummer 0407 - Inventarisnummer 366

Register van verpleegden, kostkopers en studenten in het Gasthuis

Q

Queecker, 2

R

Raesvelt, 10, 15
Reijners, 4
Rekers, 11
Ridder, 11
Rodensteen, 14

S

Salland, 3
Santbergen, 7
Sartorius, 15
Saxen, 11
Schoelapper, 3, 4
Scolten, 9
Scoten, 7
Sliers, 7
Sluijter, 5
Sluijters, 5
Smoeck, 14
Snijder, 12

Periode 1666 - ca. 1695
- INDEX -

Sondach, 6, 7
Sonnevelt, 11
Speelmans, 14
Spies, 9
Steens, 10
Stevens, 5
Suerbeek, 7
Suijrbeeck, 7
Swarten, 10
Switser, 9

T

Thijben, 12
Thonnis, 6

Tijl, 14
Tijssen, 7
Tonnis, 6
Trompetters, 15

\Y

Velde, 6, 7
Veltcamp, 6
Vierhuijs, 10, 15
Voorst, 3

-19-

Voussick, 13
Voust, 11, 14

w

Wael, 10, 11
Walborgh, 7
Walen, 6
Wanen, 7
Wanum, 11
Warnsvelt, 2
Wees, 9
Weeshuijs, 3, 11
Weeshuis, 10
Wegelhorst, 9
Wesenhuijs, 5
Wever, 5, 6, 13
Wichmans, 9
Willemsen, 2
Wolterinck, 9
Wullen, 4

Z

Zalermaker, 5

5 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © Maatman, Correctie: Lettink


http://www.genealogiedomein.nl/

